ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG PA

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX  Krông Pa, ngày       tháng     năm 2023

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch dịp Tết Nguyên đán

Quý Mão năm 2023

           Kính gửi:

 - UBMTTQVN và các hội, đoàn thể huyện;

 - Văn phòng HĐND-UBND huyện;

 - Phòng Văn hóa và Thông tin;

 - Trung tâm y tế huyện;

 - Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

 - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 110/UBND-KGVX, ngày 12/01/2023 của UBND

tỉnh về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch dịp Tết Nguyên đán Quý

Mão và mùa lễ hội năm 2023.

Để tăng cường công tác phòng, chống dịch trong dịp Tết Nguyên đán Quý

Mão năm 2023, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn thực hiện nghiêm các nhiệm vụ sau:

1. Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trung tâm y tế huyện

- Thường xuyên theo dõi, bám sát tình hình dịch bệnh, xây dựng kế hoạch

triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh mùa Đông - Xuân và dịch

COVID-19 trên địa bàn huyện, để chủ động trong công tác ứng phó và phòng,

chống dịch, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa lễ hội năm

2023; kịp thời tham mưu cho UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch của

huyện để chỉ đạo phù hợp, hiệu quả.

- Chỉ đạo Trạm y tế các xã, thị trấn tiếp tục đảm bảo công tác phân tuyến,

thu dung, điều trị bệnh nhân COVID-19, chuẩn bị sẵn sàng cho trường hợp các

ca mắc COVID-19 tăng cao; đảm bảo đủ cơ số thuốc, trang thiết bị y tế, vật tư,

sinh phẩm để phục vụ khám bệnh, chữa bệnh, cấp cứu, điều trị và phòng, chống

dịch; chuẩn bị sẵn sàng cơ sở vật chất trong trường hợp phát sinh các tình huống

mới của dịch bệnh trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa lễ hội năm 2023.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn triển khai các biện pháp phòng,

chống dịch, nhất là với dịch bệnh COVID-19 và các bệnh truyền nhiễm thường

xảy ra trong mùa Đông - Xuân; chủ động giám sát phát hiện sớm, xử lý ổ dịch

kịp thời, không để lây lan, bùng phát trong cộng đồng và hạn chế xảy ra các

trường hợp chuyển nặng, tử vong.

- Đẩy nhanh hơn nữa công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, đặc

biệt là tiêm vắc xin phòng COVID-19 (AstraZeneca) đợt 184 cho người từ 18

tuổi trở lên; thường xuyên rà soát để đảm bảo các nhóm nguy cơ, nhất là người

2

cao tuổi, người có bệnh lý nền, người suy giảm miễn dịch,... được tiêm chủng

đầy đủ, đúng lịch.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin: Phối hợp với UBND các xã, thị trấn

tăng cường kiểm tra, giám sát việc tổ chức các hoạt động, sự kiện trong dịp Tết

Nguyên đán Quý Mão và mùa lễ hội đầu năm 2023 đảm bảo công tác phòng,

chống dịch.

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện: Tăng cường

thông tin truyền thông, khuyến cáo người dân chủ động tiếp tục thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch và dự phòng cá nhân (đeo khẩu trang nơi công

cộng, rửa tay bằng dung dịch sát khuẩn,...); thực hiện tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 đủ liều, đúng lịch theo khuyến cáo của ngành y tế, nhất là những

người có nguy cơ mắc bệnh cao.

4. UBND các xã, thị trấn

- Phối hợp với Trung tâm y tế huyện trong công tác tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 trên địa bàn quản lý; tăng cường theo dõi, bám sát tình hình

dịch bệnh và tổ chức triển khai hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch.

- Tăng cường truyền thông về các biện pháp phòng, chống dịch COVID-

19 tại cộng đồng nhằm nâng cao nhận thức của người dân tự bảo vệ sức khỏe

trong tình hình mới.

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các hội, đoàn thể huyện: Phối

hợp chặt chẽ với Trung tâm y tế huyện và các đơn vị có liên quan đẩy mạnh công

tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và toàn dân triển khai quyết liệt,

đồng bộ các giải pháp phòng chống dịch COVID-19 và các bệnh truyền nhiễm

thường xảy ra trong mùa Đông - Xuân, tuyên truyền về công tác tiêm vắc xin

phòng COVID-19 để người dân tiêm chủng đủ liều, đúng lịch.

 Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên

quan, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT, TH-VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Đãng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T13:53:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trọng Vỹ<vint.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:32:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Tiến Đăng<dangnt.krongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:38:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Krông Pa<ubndkrongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:38:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Krông Pa<ubndkrongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:38:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Krông Pa<ubndkrongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:39:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Krông Pa<ubndkrongpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!